

Số: 566 /KH-UBND

Đắk Nông, ngày 18 tháng 10 năm 2017

KẾ HOẠCH

Tổ chức Phong trào "Tết vì người nghèo
và nạn nhân chất độc da cam" xuân Mậu Tuất 2018

Thực hiện Công văn số 927-CV/TU, ngày 29/9/2017 của Thường trực Tỉnh ủy về việc triển khai Phong trào "Tết vì người nghèo và nạn nhân chất độc da cam" xuân Mậu Tuất năm 2018; Công văn số 662/TUHCĐ-VP ngày 05/9/2017 của Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam về định hướng công tác Hội và phong trào Chữ thập đỏ năm 2018, UBND tỉnh Đắk Nông ban hành kế hoạch tổ chức Phong trào "Tết vì người nghèo và nạn nhân chất độc da cam" xuân Mậu Tuất 2018 (sau đây viết tắt là Phong trào) trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, hội viên, thanh thiếu niên, tình nguyện viên Chữ thập đỏ, các tổ chức tôn giáo, cá nhân, doanh nghiệp, đơn vị kinh tế, các nhà hảo tâm và các tầng lớp nhân dân phát huy truyền thống tương thân, tương ái, cảm thông, chia sẻ với những gia đình nghèo, gia đình chính sách, nạn nhân chất độc da cam và gia đình hội viên Chữ thập đỏ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; ủng hộ về vật chất và tinh thần hỗ trợ cho những người khó khăn vui xuân, đón tết.

- Thông qua Phong trào nhằm nâng cao ý thức, trách nhiệm, lòng nhân ái, đoàn kết, tương trợ, sẻ chia trong cộng đồng xã hội.

2. Yêu cầu

- Các cấp, các ngành, các đơn vị kinh tế, doanh nghiệp, lực lượng vũ trang, các cơ quan, đơn vị trong toàn tỉnh cần chủ động phối hợp với Hội Chữ thập đỏ cùng cấp để phát động, triển khai Phong trào bảo đảm kịp thời, đồng bộ, đúng mục đích, yêu cầu nội dung kế hoạch đề ra.

- Khắc phục tình trạng triển khai hình thức; chồng chéo, trùng lặp trong vận động nguồn lực, trao tặng quà tết, không đúng đối tượng, mục đích đề ra.

II. HÌNH THỨC, PHẠM VI PHÁT ĐỘNG, ĐỐI TƯỢNG HỖ TRỢ, CHỈ TIÊU, PHƯƠNG THỨC VẬN ĐỘNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Hình thức trợ giúp

Bằng tiền mặt, quà tết (nhu yếu phẩm thiết yếu). Ngoài ra, tùy theo điều kiện cụ thể, các cơ quan, đơn vị có thể vận động giúp sửa chữa nhà ở, xây nhà tình thương; tặng thẻ bảo hiểm y tế; khám chữa bệnh nhân đạo... và các hình thức phát triển kinh tế bền vững khác.

2. Phạm vi phát động, triển khai Phong trào

Vận động sự tham gia đóng góp ủng hộ của các sở, ban, ngành, đoàn thể, các đơn vị lực lượng vũ trang (theo điều kiện thực tế), các tổ chức tôn giáo, các tập đoàn, công ty, xí nghiệp, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm từ thiện trong và ngoài tỉnh.

3. Đối tượng trợ giúp

Hộ gia đình nghèo, cận nghèo; gia đình chính sách, nạn nhân chất độc da cam có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; người khuyết tật, người già neo đơn, trẻ mồ côi; các bệnh nhân nghèo đang điều trị lưu trú tại Bệnh viện đa khoa tuyến tỉnh, huyện trong những ngày giáp tết Nguyên đán 2018 (gọi chung là đối tượng cần trợ giúp). Đối với hộ nghèo, cận nghèo là người đồng bào dân tộc thiểu số đã có quà tết từ chính sách của tỉnh, nên chỉ xem xét hỗ trợ thêm suất quà tết khi có điều kiện, cần ưu tiên hỗ trợ trước cho các đối tượng khác.

4. Chỉ tiêu

Phân đầu vận động từ 35.000 suất quà trở lên trị giá ít nhất 300.000đ/suất để trao tặng cho 100% đối tượng cần trợ giúp trên địa bàn tỉnh Đắk Nông vui xuân, đón tết (*Có bảng mục tiêu thực hiện đính kèm*).

5. Phương thức vận động và nộp các nguồn vận động

a) Phương thức vận động

- Đối với Ban vận động cấp tỉnh: Tổ chức vận động các sở, ban, ngành cấp tỉnh; các tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp cấp tỉnh; các đơn vị lực lượng vũ trang cấp tỉnh (theo điều kiện thực tế); các cơ quan Trung ương đóng chân trên địa bàn thị xã Gia Nghĩa; các chi nhánh ngân hàng, viễn thông cấp tỉnh; các tổ chức tôn giáo, các tổ chức xã hội - từ thiện, các tập đoàn kinh tế, công ty, xí nghiệp, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm trong và ngoài tỉnh.

- Các Sở, ban, ngành, các hội, đoàn thể tỉnh: Tổ chức vận động cán bộ công nhân viên chức của đơn vị, các đơn vị trực thuộc (theo ngành dọc từ tỉnh đến huyện); các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh (thông báo trước cho Hội Chữ thập đỏ tỉnh được biết, điều phối nhằm tránh trùng lặp việc nhiều cơ quan cùng vận động một đơn vị). Các hội, đoàn thể không tổ chức vận động hội viên, đoàn viên, thanh niên đang công tác, làm việc tại các cơ quan, đơn vị tỉnh.

- Đối với cấp huyện: Tổ chức vận động cơ quan, các phòng, ban, các tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp cấp huyện; các xã, phường, thị trấn; các tổ chức tôn giáo huyện, thị xã; các tổ chức, cá nhân ngoài tỉnh. Trường hợp cần thiết cấp huyện có thể vận động các đơn vị doanh nghiệp (ngân hàng, các dự án thủy điện, các công ty, tập đoàn lớn đóng chân trên địa bàn) thuộc tránh nhiệm vận động của Ban vận động cấp tỉnh hoặc trách nhiệm vận động của Sở, ngành cấp tỉnh (theo ngành dọc), tuy nhiên cần có sự thống nhất với Hội Chữ thập đỏ tỉnh.

b) Phương thức nộp các nguồn vận động

- Các Sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh nộp các nguồn vận động được về Hội Chữ thập đỏ tỉnh, trong đó nêu rõ số tiền (quà), đơn vị hỗ trợ (cán bộ, công nhân viên chức của đơn vị hoặc tổ chức, cá nhân trong, ngoài tỉnh hỗ trợ thông qua đơn vị).

- UBND các huyện, thị xã thông báo cho Hội Chữ thập đỏ tỉnh tổng số tiền (quà) vận động được. Trường hợp các nguồn tiền (quà) vận động được là từ các đơn vị, doanh nghiệp thuộc trách nhiệm của Ban vận động cấp tỉnh thì phải nêu rõ tên đơn vị tổng số tiền (quà) hỗ trợ.

6. Thời gian triển khai thực hiện

- Đợt I, từ ngày 01/10/2017 đến 31/10/2017: Tổ chức phát động Phong trào và kêu gọi vận động nguồn lực.

- Đợt II, từ ngày 01/11/2017 đến 20/01/2018: Thành lập đoàn đi vận động các đơn vị kinh tế, doanh nghiệp và các tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh. Tổng hợp, báo cáo kết quả bước đầu triển khai thực hiện Phong trào.

- Đợt III, từ ngày 20/01/2018 đến 15/02/2018: Tiếp tục kêu gọi vận động nguồn lực; tiếp nhận và phân phối quà tết cho các địa phương; tổ chức thăm, tặng quà cho từng hộ gia đình; tổng hợp, báo cáo tổng kết đánh giá kết quả thực hiện Phong trào.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội Chữ thập đỏ tỉnh (Cơ quan thường trực Ban chỉ đạo tỉnh)

- Chủ trì phối hợp tham mưu Tỉnh ủy - UBND tỉnh ban hành công văn chỉ đạo, kế hoạch triển khai Phong trào, thư kêu gọi, đồng thời tổ chức các hoạt động phù hợp, thiết thực để vận động nguồn lực ủng hộ Phong trào.

- Tham mưu quyết định thành lập Ban vận động cấp tỉnh, giao mục tiêu vận động và hướng dẫn Ban Chỉ đạo các huyện, thị xã tổ chức thực hiện Phong trào.

- Phối hợp với Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh (Sở KH&ĐT), Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh tổ chức Chương trình gặp mặt doanh nghiệp đầu xuân 2018 kết hợp phát động Phong trào năm 2018.

- Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh, Hội nạn nhân chất độc da cam/dioxin tỉnh và đơn vị liên quan thống nhất số liệu về hộ nghèo, cận nghèo (có số liệu riêng về hộ nghèo, cận nghèo là người đồng bào dân tộc thiểu số), nạn nhân chất độc da cam và các đối tượng được xem xét hỗ trợ quà tết khác. Tổng hợp danh sách đối tượng cần trợ giúp, đồng thời, tiếp nhận, tổng hợp tiền (quà), tham mưu UBND tỉnh phân bổ cho các địa phương.

- Tham mưu lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh tổ chức đi thăm, tặng quà một số đối tượng cần trợ giúp tại các địa phương trên địa bàn tỉnh. Chuẩn bị nhiên liệu, phương tiện vận chuyển quà đến các địa điểm tổ chức cấp phát bảo đảm kịp thời, an toàn.

- Phối hợp với Ban Chỉ đạo các huyện, thị xã hướng dẫn, bố trí địa điểm để các đơn vị, doanh nghiệp đi tặng quà tết. Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện Phong trào về Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam, Tỉnh ủy, UBND tỉnh theo quy định. Tham mưu bình xét những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong Phong trào đề nghị cấp thẩm quyền biểu dương, khen thưởng.

2. Văn phòng UBND tỉnh

- Thẩm định, tham mưu UBND tỉnh xem xét, ban hành các văn bản có liên quan đến việc chỉ đạo triển khai thực hiện, tổng kết Phong trào.

- Tham mưu bố trí thời gian tổ chức họp Ban Chỉ đạo để thống nhất nội dung phối hợp triển khai Phong trào và tổng kết, khen thưởng cho các tập thể, cá nhân tiêu biểu xuất sắc.

- Tham mưu bố trí lịch và thành lập các đoàn của lãnh đạo tỉnh đi thăm, tặng quà Tết tại các cơ quan, đơn vị, địa phương.

3. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

- Cung cấp danh sách đối tượng cần trợ giúp trong toàn tỉnh về Hội Chữ thập đỏ tỉnh trước ngày 30/11/2017.

- Chỉ đạo Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội các huyện, thị xã phối hợp với Hội Chữ thập đỏ cùng cấp chọn đúng đối tượng nhận quà tết. Phối hợp vận động các cơ quan, doanh nghiệp tích cực ủng hộ.

4. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Đắk Nông

- Phối hợp Hội Chữ thập đỏ tỉnh đẩy mạnh công tác tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của Phong trào để mọi người hiểu đúng, tự nguyện tham gia; kịp thời đưa tin phản ánh, biểu dương các cá nhân, tổ chức điển hình thực hiện tốt Phong trào và cập nhật công khai danh sách các cá nhân, đơn vị ủng hộ Phong trào do Hội Chữ thập đỏ các cấp cung cấp trên sóng phát thanh, truyền hình, Báo Đắk Nông...

- Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh và Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh (Sở KH&ĐT) thống nhất nội dung xây dựng kịch bản Chương trình gặp mặt doanh nghiệp đầu năm 2018 để lồng ghép phát động Phong trào. Xây dựng phóng sự phục vụ chương trình theo nội dung kế hoạch các bên đã thống nhất đề ra. Tổ chức sản xuất chương trình truyền hình trực tiếp (nếu có).

- Tham gia vận động các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, nhà hảo tâm trong và ngoài tỉnh ủng hộ Phong trào về cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo cấp tỉnh.

5. Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh (Sở KH&ĐT)

- Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh thống nhất xây dựng kế hoạch, kịch bản, nội dung chương trình gặp mặt doanh nghiệp đầu năm 2018 (dự kiến tổ chức ngày 04/01/2018), kết hợp phát động triển khai Phong trào.

- Thường xuyên phối hợp và thông tin kịp thời về Hội Chữ thập đỏ tỉnh trong việc tiếp nhận các nguồn đăng ký ủng hộ Phong trào từ các doanh nghiệp, doanh nhân trong và ngoài tỉnh để Hội Chữ thập đỏ tỉnh báo cáo, tham mưu UBND tỉnh tiếp nhận, tổ chức trao cho các đối tượng bảo đảm yêu cầu.

6. Hội nạn nhân chất độc da cam/dioxin tỉnh

Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tổ chức kêu gọi, vận động các cá nhân, tập thể trong và ngoài tỉnh ủng hộ Phong trào. Đồng thời trích nguồn quỹ do đơn vị vận động

nhân Tháng hành động vì nạn nhân chất độc da cam hàng năm để trao tặng quà tết cho các nạn nhân chất độc da cam trên địa bàn tỉnh.

7. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

- Chỉ đạo các tổ chức thành viên và Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các huyện, thị xã phối hợp với Hội Chữ thập đỏ cùng cấp tổ chức tuyên truyền, vận động nhân dân hưởng ứng Phong trào thiết thực, hiệu quả.

- Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh kêu gọi, vận động Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hồ Chí Minh, các cá nhân, doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh có nhiều đóng góp ủng hộ xây dựng Quỹ vì người nghèo trong thời gian qua đăng ký ủng hộ Phong trào.

- Tổng hợp kết quả vận động đóng góp ủng hộ Phong trào theo hệ thống ngành dọc, kịp thời thông báo cho Hội Chữ thập đỏ tỉnh về số lượng, đối tượng và địa phương trao tặng.

8. Các đơn vị thành viên Ban chỉ đạo cấp tỉnh và các Sở, Ban, ngành, các tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp, các đơn vị lực lượng vũ trang cấp tỉnh (theo điều kiện cụ thể); các chi nhánh ngân hàng, viễn thông cấp tỉnh; cơ quan Trung ương đóng chân trên địa bàn có trách nhiệm phát động cho 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động hưởng ứng quyên góp ủng hộ Phong trào năm 2018. Tổng hợp kết quả vận động, nguồn kinh phí vận động chuyển về Hội Chữ thập đỏ tỉnh để tham mưu điều phối nguồn quà. Thông báo cho Hội Chữ thập đỏ tỉnh được biết (thời gian, địa điểm, số tiền, đối tượng nhận quà) về các hoạt động tặng quà tết do đơn vị tổ chức (hoặc do đơn vị, cá nhân khác tổ chức thông qua đơn vị) để tổng hợp, theo dõi, điều phối các nguồn quà tết, tránh sự chồng chéo trong việc trao quà tết.

9. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã

- Khẩn trương ban hành văn bản chỉ đạo phát động triển khai Phong trào tại địa phương; giao chỉ tiêu thực hiện cụ thể cho từng đơn vị, bảo đảm 100% đối tượng cần trợ giúp tại địa phương được tặng ít nhất 01 suất quà tết với trị giá tối thiểu 300.000 đồng/suất. Chỉ đạo triển khai Phong trào đến các cấp, các ngành, đoàn thể cùng toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn tham gia hưởng ứng ủng hộ. Tham gia các đoàn thăm, tặng quà tết tại địa phương do các đơn vị cấp tỉnh tổ chức.

- Chỉ đạo Hội Chữ thập đỏ, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội cùng cấp thống kê, lập danh sách nhu cầu cần hỗ trợ quà tết; thường xuyên theo dõi, cập nhật danh sách tặng quà tại các địa phương, bảo đảm đúng đối tượng; kịp thời tham mưu UBND huyện, thị xã cân đối phân bổ quà tết phù hợp với nhu cầu thực tế tại địa phương. Các trường hợp khó khăn về việc vận động, nguồn quà cần kịp thời báo cáo về tổng số nhu cầu, số đã được tặng, nhu cầu còn lại để Ban Chỉ đạo tỉnh nắm bắt, điều phối nguồn quà phù hợp.

- Chủ động phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để trao tặng quà tết tại các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, chiếu phim lưu động... do Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức tại địa phương.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức triển khai Phong trào “Tết vì người nghèo và nạn nhân chất độc da cam” xuân Mậu Tuất 2018. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ tình hình thực tế triển khai thực hiện phong trào đạt hiệu quả. Yêu cầu các Sở, Ban, ngành, đơn vị liên quan, UBND các huyện, thị xã triển khai thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc thông báo kịp thời về Hội Chữ thập đỏ tỉnh để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo./*o*

Nơi nhận:

- TW Hội Chữ thập đỏ Việt Nam - Văn phòng đại diện phía Nam (201 Nguyễn Thị Minh Khai, Quận 1, Tp. HCM);
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các Ban Đảng Tỉnh ủy;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Các Sở, Ban, ngành cấp tỉnh;
- Các tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp cấp tỉnh;
- Các đơn vị lực lượng vũ trang cấp tỉnh;
- Các tập đoàn kinh tế, công ty, xí nghiệp, doanh nghiệp đóng chân trên địa bàn tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã;
- Lưu: VT, KGVX (Hp).

60

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Tôn Thị Ngọc Hạnh

BẢNG MỤC TIÊU VẬN ĐỘNG ỦNG HỘ

Phong trào “Tết vì người nghèo và nạn nhân chất độc da cam” xuân Mậu Tuất 2018
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 566 KH-UBND ngày 18/10/2017 của UBND tỉnh)



Đơn vị tính: suất
(mỗi suất 300.000đ)

Stt	Tên đơn vị	Chỉ tiêu	Ghi chú
1	Văn phòng Tỉnh ủy	10	
2	Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh	10	
3	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh	10	
4	Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh	1.000	
5	Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh	05	
I	KHỐI ĐẢNG, NỘI CHÍNH	85	
6	Ban Tổ chức Tỉnh ủy	05	
7	Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy	05	
8	Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy	05	
9	Ban Dân vận Tỉnh ủy	05	
10	Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh	05	
11	Đảng ủy khối doanh nghiệp tỉnh	05	
12	Ban Nội chính Tỉnh ủy	05	
13	Trường Chính trị tỉnh	20	
14	Báo Đắk Nông	30	
II	CÁC SỞ, BAN, NGÀNH TỈNH (gồm các đơn vị trực thuộc)	1.135	
15	Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh	30	
16	Sở Kế hoạch và Đầu tư	20	
17	Sở Tài chính	10	
18	Sở Giáo dục và Đào tạo	150	
19	Sở Y tế	300	
20	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	300	
21	Sở Xây dựng	20	
22	Sở Công thương	10	
23	Sở Tài nguyên và Môi trường	20	
24	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội	10	

25	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch	60	
26	Sở Khoa học và Công nghệ	10	
27	Sở Ngoại vụ	10	
28	Ban quản lý các khu công nghiệp tỉnh	10	
29	Sở Giao thông vận tải	20	
30	Ban Dân tộc tỉnh	05	
31	Sở Thông tin và truyền thông	05	
32	Sở Nội vụ	10	
33	Bảo hiểm xã hội tỉnh	10	
34	Trung tâm phát triển Quỹ đất tỉnh	10	
35	Quỹ Đầu tư và phát triển tỉnh Đắk Nông	10	
36	Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn tỉnh	30	
37	Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh	20	
38	Khu bảo tồn thiên nhiên Nâm Nung	10	
39	Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh	30	
40	Văn phòng Quỹ bảo trì đường bộ tỉnh	20	
41	BQL dự án bảo vệ rừng và PT nông nghiệp tỉnh	05	
III	CƠ QUAN ĐOÀN THỂ, HỘI ĐẶC THÙ CẤP TỈNH	3.507	
42	Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh	05	
43	Liên minh Hợp tác xã tỉnh	05	
44	Hội Cựu chiến binh tỉnh	02	
45	Hội Nông dân tỉnh	02	
46	Liên Đoàn Lao động tỉnh	500	
47	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh	1.000	
58	Hội Văn học nghệ thuật	02	
59	Hội Nhà báo	05	
50	Hội Chữ thập đỏ tỉnh	05	
51	Hội Người cao tuổi tỉnh Đắk Nông	02	
52	Hội Hữu nghị Việt Nam-Campuchia	02	

53	Liên Hiệp các hội khoa học và kỹ thuật	02	
54	Hội nạn nhân chất độc da cam/Dioxin tỉnh	1.000	
55	BCH Quân sự tỉnh; BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh		theo điều kiện thực tế
56	Công an tỉnh	800	
57	Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh	50	
58	Tòa án nhân dân tỉnh	50	
59	Thanh tra tỉnh	10	
60	Sở Tư pháp	10	
61	Chi Cục thi hành án dân sự tỉnh	10	
62	Cục Thống kê tỉnh	05	
63	Cục Thuế tỉnh	20	
64	Kho Bạc nhà nước tỉnh	20	
IV	CÁC ĐƠN VỊ KINH TẾ, DOANH NGHIỆP	7.300	
65	Bưu điện tỉnh	10	
66	Công ty Điện lực Đắk Nông	20	
67	Chi nhánh xăng dầu Đắk Nông - Công ty TNHH xăng dầu Nam Tây Nguyên	20	
68	Công ty Viễn Thông Đắk Nông	50	
69	Vietel Đắk Nông - Chi nhánh tập đoàn viễn thông quân đội	200	
70	Trạm điện 500KV	50	
71	Ngân hàng nhà nước chi nhánh Đắk Nông	10	
72	Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển chi nhánh Đắk Nông	500	
73	Ngân hàng AGRIBANK Đắk Nông	1.000	
74	Ngân hàng TMCP Công thương VN chi nhánh Đắk Nông	300	
75	Ngân hàng TMCP Sài Gòn Thương Tín chi nhánh Đắk Nông	300	
76	Ngân hàng TMCP Bưu điện Liên Việt chi nhánh Đắk Nông	200	
77	Chi nhánh Ngân hàng chính sách xã hội Đắk Nông	20	
78	Công ty CPĐT&PT năng lượng sạch Tây Nguyên	10	

79	Công ty CPĐT xây dựng và công nghệ cao Đắk Nông	10	
80	Chi nhánh Công ty CP chăn nuôi C.P Việt Nam tại Đắk Nông	10	
81	Mobifone Đắk Nông- Công ty dịch vụ Mobifone khu vực 7 thuộc chi nhánh Công ty viễn thông Mobifone	100	
82	Công ty cổ phần Thủy điện - Điện lực 3 (Cư Jút)	100	
83	Công ty cổ phần Intimex Đắk Nông (Cư Jút)	20	
84	Công ty cổ phần Macca Cao Nguyên Xanh	20	
85	Công ty TNHH Vina Stone	20	
86	Công ty TNHH MTV khai thác công trình thủy lợi tỉnh	20	
87	Công ty CP Việt Anh Mỹ Đắk Nông	20	
88	Công ty cổ phần Hải Sơn Đắk Nông	20	
89	Công ty xây dựng số 1	20	
90	Công ty CP cao su DAKNORUKO	40	
91	Công ty TNHH MTV cà phê Thuận An	30	
92	Công ty CP chuẩn đoán, cấp cứu y khoa	20	
93	Cty CP chế biến nông, lâm sản, dược liệu sạch Đắk Nông	20	
94	Công ty cổ phần BOT&BT Đức Long Đắk Nông	500	
95	Công ty cổ phần Cao su Đồng Phú	100	
96	Công ty TNHH MTV sách & thiết bị trường học Đắk Nông	10	
97	Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Đắk Nông	20	
98	Công ty cấp thoát nước và VSMT Đắk Nông	20	
99	Tập đoàn Sơn Hải chi nhánh Đắk Nông	500	
100	Công ty TNHH Tân Á Đại Thành (Cư Jút)	20	
101	Công ty cổ phần thủy điện Đắk R' Tih	500	
102	Công ty TNHH công nghiệp thực phẩm Tất Thắng (Cư Jút)	300	
103	Công ty TNHH chế biến trà Jun Chow	100	
104	Công ty Bảo Việt Đắk Nông	10	
105	Công ty chế biến tinh bột sắn Nhân Cơ	20	
106	Chi nhánh Tập đoàn Công nghiệp than-KSVN- Công ty Nhôm Đắk Nông KTV (Nhân Cơ, Đắk R'lấp)	30	

107	Công ty dược vật ty Y tế Đăk Nông	20	
108	Công ty CP tập đoàn Phúc Lộc	1660	
109	Công ty TNHH luyện kim Trần Hồng Quân	330	
V	ỦY BAN NHÂN DÂN CÁC HUYỆN, THỊ XÃ	28.200	
110	UBND thị xã Gia nghĩa	1.000	
111	UBND huyện Đăk G'Long	4.000	
112	UBND huyện Đăk R'Lấp	4.000	
113	UBND Huyện Tuy Đức	4.000	
114	UBND huyện Đăk Song	3.000	
115	UBND Huyện Đăk Mil	3.200	
116	UBND huyện Cư Jút	5.000	
117	UBND huyện Krông Nô	4.000	
	Tổng cộng	41.262	

Lưu ý: Bảng mục tiêu vận động ủng hộ Phong trào được xây dựng trên cơ sở điều kiện thực tế của mỗi đơn vị (tổng số cán bộ, công nhân viên chức, các đơn vị trực thuộc; kết quả thực hiện các năm trước; điều kiện tổ chức đi vận động các tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh...). Trong quá trình thực hiện, trường hợp khó khăn vướng mắc, các đơn vị phản ánh về Hội Chữ thập đỏ tỉnh để tổng hợp, tham mưu, đề xuất UBND tỉnh xem xét, quyết định.